
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

ПРОТОКОЛ
засідання комісії з питань Бюджету участі

07.08.2019 м. Горішні Плавні №1
16.00 год. каб. 314

Голова комісії: Чуприна О.А. -  перший заступник міського голови.
Секретар комісії: Гаврилюк О.О. - головний спеціаліст відділу захисту прав 
споживачів та розвитку споживчого ринку департаменту економічного розвитку 
та ресурсів виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради 
Полтавської області.
Присутні на засіданні члени комісії:
Величко О.В.- депутат Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області, 
член постійної комісії з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, 
соціального захисту та охорони здоров’я, законності та правопорядку;
Вінівітін Д.В. - депутат Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області, 
голова постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 
підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики;
Гаврилюк А.С.- депутат Горішньоплавнівської міської ради Полтавскої області, 
голова постійної комісії з питань архітектури, будівництва та земельних 
ресурсів;
Овчиннікова О.В.- директор департаменту економічного розвитку та ресурсів 
виконкому Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області;
Олешко С.С.- голова громадської ради при Горішньоплавнівській міській раді 
Полтавської області.

Відсутні на засіданні члени комісії:
Нестеренко С.І. - голова правління громадської організації «ФЕРУМ»;
Хиль Л.І. - директор громадської організації «Центр муніципального 
розвитку».
Запрошені, що беруть участь у розгляді питань:
По 2-му питанню:
Гирявець В.І.- начальник відділу благоустрою і житла департаменту житлово- 
комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 
області;
Шкопотко М.М.- начальник управління архітектури і містобудування 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області.



Порядок денний:

1. Про проекти, подані на конкурс, які можуть бути профінансовані за 
рахунок коштів Бюджету участі у 2020 році.

Доповідає: Гаврилюк О.О. - головний спеціаліст відділу захисту прав споживачів 
та розвитку споживчого ринку департаменту економічного розвитку та ресурсів 
виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області.

2. Про проведення аналізу поданих проектів за змістом та на предмет 
можливості їх реалізації відповідальними структурними підрозділами 
виконкому.

Доповідає: Чуприна О.А. -  перший заступник міського голови, голова комісії.
3. Про проекти, які не відповідають умовам Положення про 

запровадження бюджетування за участі громадськості (Бюджет 
участі) міста Горішні Плавні, затвердженого рішенням двадцять 
сьомої сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 
сьомого скликання від 19 вересня 2017 р. та недопущені до 
голосування 1 вересня 2019р.
Проекти, які допускаються до голосування в електронному та 
паперовому вигляді з 1 вересня 2019 року.

Доповідає: Чуприна О.А. -  перший заступник міського голови, голова комісії.
4. Різне.

1. СЛУХАЛИ:
Гаврилюк О.О. про проекти, подані на конкурс, які можуть бути 

профінансовані за рахунок коштів Бюджету участі у 2020 році. Вона ознайомила 
присутніх з основними положеннями громадських проектів, поданих на конкурс, 
їх метою, заходами, сумами бюджету, результатами експертизи проектів 
відповідальними підрозділами (департаменту ЖКГ Г орішньоплавнівської 
міської ради Полтавської області та відділу освіти Горішньоплавнівської міської 
ради Полтавської області, відділу культури, спорту і туризму 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області), відповідно по 
кожному проекту:
№1-«Морський бій»;
№2-«Міні-дослідницький центр "ОеоНІЛЗ: пізнай Землю" у ЗОШ №2»;
№3- «БіисІепїЗрасе: релакс-простір для учнів»;
№4-«Настільний теніс у м.Горішні Плавні (організація і проведення змагань)»; * 
№5- «Кольорове місто (створення муралу)»;
№6-«Всеукраїнський англомовний кемп для учнівської молоді ЩТІЖАМА»; 
№7-«Учасникам освітнього процесу-комфорт та здоровий мікроклімат 
(встановлення системи клімат- контролю)».

ГОЛОСУВАЛИ: «За» -  7 , «Проти» - 0 , «Утримались» -  0.
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

2. СЛУХАЛИ:
Чуприну О.А. про результати проведеного аналізу поданих проектів за 

змістом та на предмет можливості їх реалізації відповідальними структурними 
підрозділами виконкому.



Чуприна О.А. запропонував автору проекту №1- «Морський бій» доопрацювати 
бюджет, додати види робіт для улаштування фундаменту під малою 
архітектурною формою «морський бій», навіс, таблички з правилами гри, 
збільшити відповідно до змін у проекті загальну суму бюджету.
Стосовно проекту №4- «Настільний теніс у м.Горішні Плавні (організація і 
проведення змагань)» Чуприна О.А. запропонував рекомендувати автору 
громадського проекту доповнити кошторис позицією «робот-гармата тенісний», 
який використовується для сучасних тренувань в настільному тенісі та 
збільшити загальну суму проекту до граничного ліміту 250 тис. грн. в категорії 
«малий проект».
ВИСТУПИЛИ:

Гирявець В.І. - начальник відділу благоустрою і житла департаменту 
житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради 
Полтавської області, повідомив про необхідність виконання робіт з підготовки 
поверхні стіни будинку до нанесення муралу в проекті №5 «Кольорове місто 
(створення муралу)».

Шкопотко М.М. - начальник управління архітектури і містобудування 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області, наголосив, що важливо 
обрати остаточний ескіз для муралу на фасаді стіни для подальшої процедури 
погодження паспорту фасаду.

ГОЛОСУВАЛИ: «За» -  7 , «Проти» -0 , «Утримались» -  0.
ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

3. СЛУХАЛИ:
Чуприну О.А. про проекти, що не відповідають умовам Бюджету участі 

в категорії «освіта»: *
№2 -«Міні-дослідницький центр "ОеоНЦВ: пізнай Землю" у ЗОШ №2»;
№3- «ЗіисіепіБрасе: релакс-простір для учнів»;
№6-«Всеукраїнський англомовний кемп для учнівської молоді РШТЛІАМА»; 
№7-«Учасникам освітнього процесу-комфорт та здоровий мікроклімат 
(встановлення системи клімат- контролю)», - ці проекти суперечать п.п.5) п.7.6 
Положення про запровадження бюджетування за участі громадськості 
( Бюджет участі ) міста Горішні Плавні, затвердженого рішенням 27 сесії 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого скликання від” 
19.09.2017): проекти не є загальнодоступними для всієї громади міста Горішні 
Плавні. Результатами проектів зможуть користуватись тільки відвідувачі 
(вихованці) учбових закладів у період навчального процесу. Також навчальні 
заклади мають фінансування з міського бюджету для забезпечення ремонту 
приміщень і будівель, поточних потреб.

ВИСТУПИЛИ:
Величко О.В. -  депутат Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області, член постійної комісії з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, 
соціального захисту та охорони здоров’я, законності та правопорядку, 
зауважила, що ідея проекту №3 «БШсіепіБрасе: релакс-простір для учнів» дуже 
сучасна і реалізована у багатьох школах в інших великих містах і могла б бути 
реалізована у нашому місті з бюджетні кошти.



ГОЛОСУВАЛИ: «За» -7 , «Проти» -0 , «Утримались» -  0.
ВИРІШИЛИ:

1. Затвердити перелік громадських проектів, які допущені до голосування 
жителями міста Горішні Плавні через електронну систему «Громадський 
проект» та/або в паперовому вигляді в пункті супроводу Бюджету участі 
з 1 вересня 2019 року:

№1-«Морський бій», автор Черняк Д.В.;
№4-«Настільний теніс у м.Горішні Плавні
(організація і проведення змагань)», автор Стромило О.І.;

№5- «Кольорове місто (створення муралу)», автор Дейна І.О.

2. Не виносити на голосування проекти:
№2 -«Міні-дослідницький центр "ОеоНЦВ: пізнай Землю" у ЗОШ №2»;
№3- «БШсІепіБрасе: релакс-простір для учнів»;
№6-«Всеукраїнський англомовний кемп для учнівської молоді ЩТІЖАМА»; 
№7-«Учасникам освітнього процесу-комфорт та здоровий мікроклімат 
(встановлення системи клімат- контролю)»
відповідно до п. 7.6 Положення про запровадження бюджетування за 
участі громадськості ( Бюджет участі ) міста Горішні Плавні, затвердженого 
рішенням 27 сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 
сьомого скликання від 19.09.2017): проекти не є загальнодоступними для всієї 
громади міста Горішні Плавні.

Голова комісії,
перший заступник міського голови О.А. Чуприна

Секретар комісії О.О. Гаврилюк


